
 
DECRETO DEL DIRETTORE 
 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali 
 

VISTO lo Statuto dell’Università di Parma in vigore dal 1.1.2020; 
VISTO il Codice Etico di Ateneo; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 25 febbraio 2021 con la quale è 

stato accettato il contributo di € 3.000 (tremila) da parte dell’Osservatorio Scientifico Culturale 
“Unione Imprese Centenarie Italiane” per l’istituzione di n. 1 Premio di Laurea per miglior tesi 
nell’ambito di tematiche che rimandano a “Le imprese centenarie come patrimonio culturale 
italiano”; 

RICHIAMATA la medesima delibera con la quale è stato approvato il bando con scadenza 31 
luglio 2021 successivamente prorogata con DD 182/2021 del 5 agosto 2021 e la sua pubblicazione 
sul sito web del Dipartimento, per l’a.a. 2020-2021, del Premio di Laurea “Carpenè Malvolti”  - 
“Centum” nell’ambito di Parma 2020/21 per miglior tesi sul tema “Le imprese centenarie come 
patrimonio culturale italiano” a favore di laureati nei Corsi di Laurea Magistrale del Dipartimento di 
Scienze Economiche e Aziendali dell’Università di Parma che abbiano discusso la tesi nelle sessioni 
di laurea del Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendale, dal 1° gennaio 2019 al 31 luglio 2021; 

VISTA la disponibilità del Progetto Contabile individuato CRISTINI_2021_DN_UICI; 
RICHIAMATO il DD 182/2021 del 5 agosto 2021 di nomina della Commissione di valutazione 

degli elaborati; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti della Commissione riunitasi il 26 ottobre 2021 per 

la valutazione degli elaborati di laurea ai fini della nomina del vincitore; 
CONSIDERATO che la cerimonia di conferimento del premio è prevista il 20 novembre p.v.; 
VISTO il Regolamento interno del Dipartimento si prevede che il Direttore del Dipartimento 

possa assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del 
Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
 CONSIDERATO che non è prevista ad oggi una convocazione del Consiglio del Dipartimento 
di Scienze Economiche e Aziendali; 

DECRETA 
1) di approvare gli atti e la graduatoria stilata della Commissione per la valutazione degli 

elaborati di laurea ai fini della nomina del vincitore del Premio di Laurea “Carpenè Malvolti”  
- “Centum” nell’ambito di Parma 2020/21 per miglior tesi sul tema “Le imprese centenarie 
come patrimonio culturale italiano” a favore di laureati nei Corsi di Laurea Magistrale del 
Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali dell’Università di Parma che abbiano 
discusso la tesi nelle sessioni di laurea del Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendale, 
dal 1° gennaio 2019 al 31 luglio 2021; 
 

2) di dichiarare vincitore del Premio di Laurea “Carpenè Malvolti” - “Centum” nell’ambito di 
Parma 2020/21 il Dott. LOMBARDO Ignazio; 
 





3)   di autorizzare conseguentemente il pagamento del Premio, per un importo di €. 3.000 (IRAP 
inclusa), al Dott. LOMBARDO Ignazio; la relativa spesa graverà sul Progetto Contabile 
CRISTINI_2021_DN_UICI che presenta la necessaria disponibilità. 

 
Il presente decreto verrà ratificato nella prima seduta utile del Consiglio del Dipartimento di Scienze 
Economiche e Aziendali. 
                                                 Il Direttore  
                        Prof. Mario Menegatti 

 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi 

degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 
 


		2021-11-18T17:43:42+0100
	IT
	Mario Menegatti




